
ZARZĄDZENIE NR 56/2012
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 8 sierpnia 2012 r.

w sprawie opracowania i przedstawienia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji 
półrocznej o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury, Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu i Gminnej Biblioteki Publicznej w 2012 rok . 

Na podstawie art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 Nr 157 
poz.1240) Wójt Gminy Małkinia Górna, zarządza co następuje: 

§ 1. Przedkłada się informację półroczną o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury, gminnego ośrodka kultury i sportu i gminnej biblioteki publicznej w 2012 rok. 

§ 2. Wójt Gminy przedłoży informację półroczną o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury, gminnego ośrodka kultury i sportu i gminnej biblioteki publicznej w 2012 roku Radzie Gminy 
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej do 31 sierpnia 2012 roku. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

Wójt Gminy 

mgr inż. Marek Kubaszewski

Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



        Załącznik Nr 1 

 do Zarządzenia NR 56/2012   

Wójta Gminy Małkinia Górna 

          z dnia 8 sierpnia 2012 roku 
 

 

 

 

I N F O R M A C J A   P Ó Ł R O C Z N A 

 

O  P R Z E B I E G U     WYKONANIA 
 

PLANU  FINANSOWEGO 
  

 

 

                             

         G M I N N E J   B I B L I O T E K I   P U B L I C Z N E J 

 

                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

 

 

w    2 0 1 2   R O K  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Małkinia Górna            Sierpień   2012 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany Strona 2



 

Dział              921 

 

Rozdział    92116 
 

 

P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0920 

 

0970 

 

2480 

 

 

 

Pozostałe odsetki 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

       100,00      

 

        60,00 

 

 380.000,00 

 

 

       25,98     

 

         32,00 

 

 205.000,00 

 

     26,0      

 

     53,3 

 

     53,9 

 

 

             R  a  z  e  m  380.160,00  205.057,98 

 

    53,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany



 

 

Dział  921 

 

Rozdział   92116 

 

 

K O S Z T Y  
 

 

 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

3020 

 

4010 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4210 

 

4240 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4370 

 

 

4400 

 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

 

 Wydatki osobowe niezalicz.do wynagr.  

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup książek i pomocy dydaktycznych 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacji telefonii stacjonarnej 

 

Opłaty czynszowe za pomieszczenia 

biurowe 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

         800,00        

 

  255.100,00       

 

    45.600,00 

 

      4.913,00 

 

      4.600,00 

 

      3.500,00 

 

    29.000,00 

 

    29.020,00 

 

      1.500,00 

 

         200,00  

 

      5.500,00 

 

      2.800,00 

 

      

 

     3.000,00 

 

        500,00 

 

        900,00  

 

     6.797,00 

 

 

             0,00   

 

  142.354,58       

 

    24.769,27 

 

      2.766,62 

 

             0,00 

 

      2.686,11 

 

    19.578,07 

 

    15.063,34 

 

            0,00 

 

        200,00 

 

     3.250,81 

 

     1.179,60 

 

        

 

            0,00 

 

           11,40 

 

             0,00 

 

      2.040,00 

 

 

          0,0 

 

         55,8        

 

         54,3 

          

         56,3 

          

           0,0 

          

         76,7 

          

         67,5 

          

         51,9 

          

           0,0 

 

       100,0     

          

         59,1 

          

         42,1         

 

        

 

          0,0 

 

          2,3 

 

          0,0 

 

        30,0 

 

 

Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



4700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szkolenia pracowników 

 

 

 

 

 

         R A Z E M 

        200,00 

 

         

 

 

 

  393.930,00 

            0,00 

 

         

 

 

 

   213.899,80 

         0,0 

 

       

 

 

 

     54,3 

 

  

 

 

  Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
     Na dzień 30.06.2012 rok   w Gminnej  Bibliotece Publicznej  w Małkini Górnej 

 występują należności w kwocie 1,03 zł ,   zobowiązania  wynoszą  5.650,49 zł,   wymagalne 

nie występują. 

 

           Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  

kosztów 

 

 oraz  rozchodów w  I  półroczu 2012  roku  przedstawionych  wyżej  w  

formie 

 

          tabelarycznej .  

 
Zaplanowane  przychody na 2012 rok w kwocie 380.160 złotych wykonano w 53,9 % 

 

– 205.057,98  złotych. 

 

 Głównym przychodem jest dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna 

wykonana w 53,9 % - 205.000,00 zł. 

Pozostałe przychody stanowią : 

–  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wynoszące  25,98 zł  -  26,0 % planu, 

 

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty 

podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/ 

wynoszące  32,00 zł  -  53,3 % planu 

 

Zrealizowane koszty w 2012 roku wyniosły 213.899,80  złotych i stanowią 54,3 % planu 

rocznego kosztów. 

     W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco : 

-     wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń tj. wydatki wynikające z przepisów bhp 

Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



       wyniosły 0,00 zł – 0,0 %, 

– wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 142.354,58 zł   -   55,8  %  planu, 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 18,19 % od wynagrodzeń 

brutto/ 

wyniosły 24.769,27 zł  -   54,3 % planu, 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 2.766,62 zł 

– 56,3 % planu, 

-      wynagrodzenia z umów-zlecenia nie wystąpiły , 

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki w Małkini i Prostyni, 

artykuły biurowe, prenumerata czasopism, materiały papiernicze i tusze do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych, akcesoria komputerowe   - które 

wyniosły2.686,11 zł – 76,7 % planu, 

 

-    książek i zbiorów specjalnych zakupiono za kwotę 19.578,07 zł –67,5 % planu, 

 

– koszty zakupu energii cieplnej, gazu w butlach do ogrzewania pomieszczenia w filii w 

Prostyni, energii  elektrycznej , wody i ścieków  wyniosły  15.063,34 zł  -  51,9 % planu, 

 

 -    usług remontowych nie dokonano , 

 

-    w ramach usług zdrowotnych przeprowadzono badania okresowe pracowników w kwocie 

200,-  

      zł – 100% planu, 

  

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-   monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „, 

-  prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini 

oraz koszty jednorazowe : abonament radiowy, opłaty za przesyłki książek, zakup 

znaczków           

do przesyłek listowych, wywóz nieczystości, przegląd gaśnic, licencje na programy 

antywirusowe , opłaty do PGE za przesył energii elektrycznej - całość na kwotę 3.250,81 

zł – 59,1 % planu, 

     

– rozmowy telefoniczne stacjonarne wyniosły 1.179,60 zł –42,1 % planu, 

 

– opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe filii w Prostyni  - nie dokonano , 

 

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 11,40 zł  -  2,3 % planu, 

 

– w koszty różnych opłat i składek zalicza się ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku 

GBP 

Małkinia Górna i Prostyń – na 30.06.2012 nie dokonano, gdyż opłata roczna będzie w 

07.2012 , 

 

– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wyniosły 2.040,- zł -  30,0 % planu , 

 

– szkolenia pracowników     -nie wystąpiły, 

 

 

Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6



 

      Ponosząc  powyższe  koszty  w I półroczu   2012  roku  Gminna   

Biblioteka Publiczna  w  Małkini Górnej z  filią  w  Prostyni  bardzo 

aktywnie zaspokajała  i rozwijała potrzeby czytelnicze społeczeństwa, 

upowszechniała wiedzę  oraz rozwój kultury.  

 

 

 
 

 

 
 

 

II.    INFORMACJA  STATYSTCZNA I OPISOWA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ 

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W MAŁKINI GÓRNEJ  ZA  I PÓŁROCZE 2012 ROKU. 

1. Część statystyczna 

           Wyszczególnienie      Ogółem GBP w Małkini 

Górnej 

FB w Prostyni 

                     1           2            3          4 

I.KSIĘGOZBIÓR 

1. Stan na koniec 2011 r. 

   

       44927 

       

         31291 

      

        13636 

2. Przybyło w ciągu I półr.2012 

    w tym: - z zakupu 

                - dary 

           768 

           767 

               1 

             669 

             668 

                 1                           

              99 

              99 

               - 

3. Struktura wpływów: 

-lit. piękna dla dzieci 

- lit. piękna dla dorosłych 

- lit. inna 

 

           124 

           514 

           130   

 

            112 

            435 

            122 

 

              12 

              79 

                8 

4. Ubyło w ciągu I półr.2012            -              -             - 

5. Aktualny stan księgozbioru 

     ( 30.06.2012) 
        45695          31960           13735 

6. Struktura zbiorów: 

– lit. piękna  dla dzieci 

– lit. piękna dla dorosłych 

– lit. inna 

 

       11540 

       20502 

       13653 

 

         7841 

       14197 

         9922 

 

       3699 

       6305 

       3731 

7. Ilość tyt. czasopism prenumer.  

i otrzymywanych bezpłatnie 

          19            13          6 

II.ZBIORY SPECJALNE 

- przybyło w ciągu I pólr. 2012 

- aktualny stan zbiorów 

 

           - 

        422 

 

             - 

         422 

 

          - 

          - 

III.CZYTELNICTWO 

1.Czytelnicy zarejestrowani 

ogółem w ciągu I półr. 2012 r. 

 

        1169 

 

        915 

 

         254 

Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany



2. Struktura wiekowa czytelników 

– do 15 lat 

– od lat 16 do 19 

– od lat 20 do 24 

– od lat 25 do 44 

– od lat 45 do 60 

– powyżej 60 lat 

 

          275 

          171 

          176 

          326 

          158 

            63 

 

        222 

        132 

        138 

        251 

        121 

          51 

       

 

           53 

           39 

           38 

           75 

           37   

           12          

3. Struktura czytel. wg zajęcia: 

P- robotnicy 

R- rolnicy 

U- pracownicy umysłowi 

M- młodzież ucząca się 

S- studenci 

I- inni zatrudnieni 

Nz- bezrobotni, emeryci 

 

       151 

         12 

       157 

       478 

       112 

         56 

       203 

 

        107 

          10 

        130 

        377 

          95 

          30 

        166 

 

          44 

            2 

          27 

        101 

          17 

          26 

          37 

4. Wypożyczenia książek     17076      11729        5347 

5. Wypożyczenia na 1 czytelnika      14,6       12,8         21,0 

6. Struktura wypożyczeń książek: 

- literatura dla dzieci 

- literatura dla dorosłych 

- literatura z innych działów  

 

     4823 

     9928 

     2325 

 

       2793 

       7070 

       1866 

 

      2030 

      2858 

        459 

7. Odwiedziny w bibliotece 

w tym: - wypożyczalnia 

- czytelnia 

     7778 

     6843 

       935 

      5099 

      4554 

        545 

      2679 

      2289 

        390 

8. Książki udostęp. prezencyjnie 

w tym: - lit. pięk. dla dorosłych 

-  lit. pięk.dla dzieci 

-  lit. inna 

     2760 

        - 

      509 

    2251 

      2352 

          - 

        411 

      1941 

        408 

          - 

         98 

        310 

9. Czasop. udostęp. na miejscu     4158       3960         198 

10. Ilość udzielonych informacji       909         555         354 

11. Korzystający z Internetu     1717      1494         223 

IV.UPOWSZECHNIANIE 

CZYTELNICTWA 

(formy pracy k.o) 

1. Konkursy 

2. Dyskusje nad książką 

3. Lekcje biblioteczne 

4.Wieczory baśni i opowiadań 

5. Wystawki 

6. Inne 

  

 

 

 

        18 

        33 

        15 

        35 

        42 

        43 

          

 

 

 

          14 

          25 

          12 

          21 

          22 

          41 

           

 

 

 

            4 

            8 

            3 

          14 

          20 

            2 

              

2. Część opisowa 

ZBIORY BIBLIOTECZNE 

1. Księgozbiór 

Stan księgozbioru na dzień 30.06.2012 r. wynosi 45695 wol. na kwotę   364.738,28 zł.        

W I półroczu 2012 r. księgozbiór uzupełniony został o 768 wol. na kwotę 19.603,07 zł. 

Wpływy stanowiły zakupy nowości wydawniczych dokonane ze środków samorządowych 

oraz dar w ilości 1 wol. otrzymany od Komitetu Organizacyjnego obchodów 150 rocznicy 

oddania do użytku drogi Petersbursko – Warszawskiej. 

Strona 8
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany



Do GBP w Małkini Górnej przybyło ogółem 669 wol.(więcej o 365 wol.), natomiast do FB    

w Prostyni 99 wol.( więcej o 18 wol.) 

Księgozbiór uzupełniony został o literaturę piękną dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 

popularnonaukową do wypożyczania na zewnątrz i do korzystania w czytelni. 

   W ogólnej strukturze wpływów literatura piękna dla dorosłych stanowiła 67% wpływów,  

literatura dla dzieci i młodzieży –16% , literatura z innych działów– 17%.        

W porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego zwiększone zostały zakupy 

nowości literatury pięknej dla dorosłych o 4%  i literatury popularnonaukowej o 8%, 

natomiast  o 12% zmniejszone zostały wpływy literatury pięknej dla dzieci i młodzieży.     

Przy uzupełnianiu księgozbioru kierowano się środowiskowymi potrzebami czytelników. 

Dla dzieci i młodzieży księgozbiór uzupełniono o książki wspomagające nauczanie w szkole, 

lektury szkolne, powieści fantastyczne , przygodowe , obyczajowe oraz pozycje należące do 

popularnych serii młodzieżowych m.in.: „Nastoletnie problemy”, „Nasze ważne sprawy” , 

„Wokół nas: Biblioteka powieści młodzieżowej” oraz „Tęczowa magia” 

Dla dzieci najmłodszych – bajki, baśnie i legendy, łatwe opowiadania, książeczki edukacyjne  

oraz uzupełniono popularne serie wydawnicze : „Tomek i przyjaciele”, „Tęczowy ogród”, 

„Scooby Doo”, ”Franklin”, „Miś Rupert”, „Sam czytam” , „Ciekawe dlaczego?” , „Pierwsze 

zdania”.  

Dla dorosłych zakupiono nowości wydawnicze współczesnych pisarzy polskich m.in.:  

Katarzyny Grocholi, Ewy Ostrowskiej, Małgorzaty Gutowskiej - Adamczyk, Hanny 

Kowalewskiej, Jana Krasnodębskiego i  pisarzy obcych np. Carlosa Zafona, Nicholasa 

Sparksa, Philippy Gregory, Laury Griffin.   

 Wpływy stanowiły powieści przygodowe, obyczajowe, biograficzne, romanse, historyczne, 

sensacyjno- kryminalne , horrory oraz książki z serii : „Pisane przez życie”, „Nowa proza 

polska”, Żołnierski los i bitewne drogi”, „Myśli kobiet”, a także literatura popularnonaukowa 

do wypożyczania na zewnątrz i do korzystania na miejscu z różnych dziedzin wiedzy. 

Literatura popularnonaukowa uzupełniona została  o opracowania naukowe w szczególności  

z zakresu nauk humanistycznych i przyrodniczych oraz społecznych, a także geografii , 

filozofii , biografii, medycyny i religii. 

 2. Czasopisma i zbiory specjalne 

  W I półroczu 2012 r. prenumerowano i otrzymywano bezpłatnie 19 tyt. czasopism. 

Prenumeratą objęte były czasopisma dla dzieci ,młodzieży i dorosłych typu poradnikowego, 

edukacyjnego, czasopisma literackie i historyczne, prasa codzienna, regionalna i lokalna oraz 

literatura fachowa. Oferta czasopism dostosowana została do potrzeb czytelników. Na 

prenumeratę wydano  1770,33 zł (w porównaniu z analogicznym okresem mniej o 231,55 zł.)  

W skład zbiorów specjalnych wchodzą zbiory audiowizualne i płyty CD. Ogólna ich wartość   

kształtuje się na poziomie roku poprzedniego i wynosi 422 jedn. na kwotę  1735,05 zł.  

 CZYTELNICTWO I UZUPEŁNIANIE ZBIORÓW 

 1. Czytelnictwo 

W I półroczu 2012 r. zarejestrowano 1169 czytelników (spadek o 32 czytelników.).    

W ogólnej strukturze wiekowej dominuje czytelnik w IV grupie wiekowej ( od 25 do 44 lat)    

i stanowi 28 % ogółu czytelników. Najmniej zarejestrowano czytelników w wieku powyżej 

60 lat ( VI grupa wiekowa) .  Stanowią oni 5 % ogółu czytelników. 

Czytelnicy w pozostałych grupach wiekowych stanowią: I ( do 15 lat)- 24%, II (od lat 16-19)- 

15%,  III(od lat 20 -24) – 15%, V(od lat 45 -60) – 13%. 

W porównaniu z I półroczem roku poprzedniego nastąpił spadek w grupach wiekowych I –III     

i V-VI, natomiast wzrost o 2 % odnotowano w  IV grupie wiekowej. 

W strukturze wg zajęcia największy % czytelników stanowi młodzież ucząca się – 41`% 

( spadek o 1%) ,  oraz bezrobotni i emeryci- 17% ( wzrost o 4%).   

Strona 9
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany



Najmniej z bibliotek korzysta rolników – 1% i innych zatrudnionych- 4% . Pozostali 

czytelnicy według zajęcia stanowią: pracownicy umysłowi - 13% , studenci – 9 % oraz 

robotnicy – 13%. 

 2. Wypożyczenia 

Zarejestrowani czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 17.076 wol. (wzrost o 597 wol.) 

Najwięcej wypożyczono literatury pięknej dla dorosłych – 58% (wzrost o 1%),  literatury dla 

dzieci i młodzieży wypożyczono 28% (spadek o 2%) , natomiast wypożyczenia literatury 

popularnonaukowej stanowią 14% ( wzrost o 1%).    

Wypożyczenia na zewnątrz na 1 czytelnika wynoszą 14,6% ( wzrost o 0,9%). 

Wśród wypożyczeń literatury pięknej dla dorosłych dominowały książki autorstwa 

następujących pisarzy: Małgorzaty Kalicińskiej, Nory Roberts, Danielli Steel, Paula Coelho, 

Stephena Kinga, Cliva Cusslera,  Harlana Cobena, Dawida Morrella, Jacka Komudy , 

Andrzeja Pilipiuka , Megana Hart, Virginii Andrews- „Kwiaty na poddaszu” i „Płatki na 

wietrze”  , cykl powieści Georga R. Martina pt.”Pieśni lodu i ognia” oraz książki 

biograficzne- m.in.” Kato tata. Nie pamięta” i „Monidło. Życie po Kato – tacie”- Halaszki 

Opfer , „Każde milczenie ma kres” – Ingrid Betancourt, „Marzenia i tajemnice”- Danuty 

Wałęsa , a także thrillery historyczne, medyczne, romanse  i literatura sensacyjna oraz sagi 

rodzinne i kryminalne.  

Dużą poczytnością cieszyły się książki z literatury popularnonaukowej z takich dziedzin 

wiedzy jak: religia, historia, geografia, medycyna  i psychologia.    

Dzieci starsze i młodzież najczęściej wypożyczali książki z serii: „Pamiętniki wampirów”, 

”Świat Nocy”, ”Witch”  oraz nowości wydawnicze  autorstwa :  Beaty Ostrowickiej, Laury 

Fox, Małgorzaty Piekarskiej, Małgorzaty Budzyńskiej, Cathy Hopkins     i Cassandry Clare. 

Dzieci najmłodsze – książeczki z serii: „Baletnice”, ”Kim chcę zostać”, „Martynka”, „Topek   

i przyjaciele”, „Ania i Krzyś”, „Bob Budowniczy ”, „Tęczowy ogród”, a także książeczki 

edukacyjne  - „Czytaj z rodzicami”, „Sam uczę się, poznaję, maluję, szukam, zdobywam, 

bawię się”, „ABC ..uczę się” oraz ciekawie wydane kolorowe bajki, bajeczki i baśnie. 

Z wypożyczalni i czytelni skorzystało ogółem 7.778 użytkowników (wzrost o155 ). 

Z tego w wypożyczalni zarejestrowano 6.843 odwiedzin , natomiast w czytelni 935 odwiedzin  

Liczba odwiedzin w czytelni zmniejszyła się o 140, a w wypożyczalni zwiększyła się o 295. 

Prezencyjnie  w czytelni udostępniono 2760 wol. ( spadek o 573 wol.) i 4158 tyt. czasopism    

( wzrost o 175) oraz zarejestrowano 909 udzielonych informacji naukowych .  

 Z Internetu w czytelni internetowej  i naukowej oraz z Internetu bezprzewodowego 

skorzystało 1717 użytkowników ( spadek o 1125 użytkowników). 

UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA I DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO 

- BIBLIOGRAFICZNA 

Najczęściej stosowanymi formami pracy kulturalno-oświatowej wśród dzieci i młodzieży 

były konkursy, wycieczki do biblioteki połączone z lekcjami bibliotecznymi , dyskusje nad 

książką, wieczory baśni i opowiadań , oraz wystawki książek z okazji stałych obchodów, 

rocznic literackich i historycznych. Wśród konkursów dominowały konkursy błyskawiczne     

i plastyczne ,związane z konkretnym autorem , książką lub wydarzeniem historycznym.   

 Dla dzieci najmłodszych organizowane były spotkania głośnego czytania.  

Systematycznie uaktualniano „Kącik Malucha” poprzez zakupy ciekawie wydanych książek 

w różnej formie. 

W czasie ferii zimowych organizowane były zajęcia z dziećmi zgodnie  z planem. Ponadto     

w każdy czwartek od godz. 14.30 do 16.00 prowadzone były gry, zagadki i zabawy literackie 

oraz zajęcia techniczne i w plenerze ,a także głośne czytanie wybranych książek. 

Zorganizowano 1 imprezę biblioteczną „Pasowanie na czytelnika” z najmłodszymi uczniami 

szkoły podstawowej. 

Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany Strona 10
—————————————————————————————————————————————————————————



Czytelnictwo wśród dorosłych i młodzieży stymulowane było m.in. poprzez eksponowanie 

nowości wydawniczych na oddzielnym regale w wypożyczalni i zamieszczanie krótkich 

informacji bibliograficznych i tematycznych o nowościach wydawniczych. 

W ramach działalności informacyjno-bibliograficznej (oprócz udzielania informacji 

tematyczno-bibliograficznych) prowadzone były kartoteki osobowe pisarzy, sławnych ludzi  

oraz katalogi .Czytelnicy GBP mają możliwość skorzystania z katalogów w komputerze. 

Wprowadzono do bazy danych 99 %  księgozbioru biblioteki gminnej. Kontynuowano prace 

przygotowawcze do komputerowego wypożyczania zbiorów i internetowego przeglądania 

księgozbioru. Ponadto czytelnicy mają bezpłatny dostęp do Internetu w czytelni naukowej       

i internetowej,  programu POLBI ( Program Informacji Prawnej ) oraz bezprzewodowego 

Internetu na terenie biblioteki gminnej i filialnej.  

 

 

 

 

 

 

 

Małkinia Górna , dn.25.07.2012                         

Sporządził: 

     Dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej 

      w Małkini Górnej 

    mgr Lidia Kowińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 11Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany



Załącznik Nr 2 

 do Zarządzenia NR 56/2012   

Wójta Gminy Małkinia Górna 

          z dnia 8 sierpnia 2012 roku 
 

     

I N F O R M A C J A   P Ó Ł R O C Z N A 

 

O  P R Z E B I E G U     WYKONANIA 
 

PLANU  FINANSOWEGO 
  
 

w      2 0 1 2    R O K 

 

 

         G M I N N E G O   O Ś R O D K A   K U L T U R Y  I  S P O R T U 

 

                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Małkinia Górna             Sierpień      2012 

 

 

 

Strona 12Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Dział              921 

 

Rozdział    92109 
 

 

P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0750 

 

0830 

 

0840 

 

0920 

 

0960 

 

0970 

 

2480 

 

 

 

Dochody z najmu i dzierżawy 

 

Wpływy z usług 

 

Wpływy ze sprzedaży towarów 

 

Pozostałe odsetki 

 

Otrzymane darowizny 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

    27.500,00 

                

    23.050,00 

 

         130,00 

 

           70,00 

 

      8.500,00 

 

           80,00 

 

  700.000,00 

 

 

     9.568,52 

 

   18.755,00 

 

          91,60 

 

          31,88 

 

     8.500,00 

 

          46,00 

 

 329.500,00 

 

    34,8 

 

    81,4 

 

    70,5 

 

    45,5 

 

   100,0 

 

    57,5 

 

    47,1     

             R  a  z  e  m  759.330,00  366.493,00 48,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 13



 

 

 

 

 

 

 

 

Dział  921 

 

Rozdział   92109 

 

 

K O S Z T Y  
 

 

 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

3020 

 

3030 

 

4010 

 

4090 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4210 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4360 

 

 

4370 

 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagr. 

 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Honoraria 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

telefonii komórkowej 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

telefonii stacjonarnej 

      1.324,00 

 

    13.600,00 

 

  279.400,00 

 

    14.500,00 

 

    49.200,00 

 

      6.500,00 

 

    77.700,00 

 

    93.500,00 

 

      8.000,00 

 

      2.200,00 

 

      3.800,00 

 

  143.606,00      

 

      1.600,00 

 

 

      4.800,00 

 

             0,00 

 

      7.349,00 

 

  148.719,69 

 

    12.864,00 

 

    25.726,01 

 

      3.469,76 

 

    38.683,69 

 

    53.685,53 

 

      2.910,76 

 

         539,00 

 

      3.673,00 

 

    92.985,07           

 

         750,00 

 

 

       1.645,85 

 

           0,0 

 

         54,0 

 

         53,2 

 

         88,7 

 

         52,3 

 

         53,4 

 

         49,8 

 

         57,4 

            

         36,4 

 

         24,5 

 

         96,7 

 

         64,8          

 

         46,9 

          

 

         34,3 

          

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 14Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany



 

4410 

 

4420 

 

4430 

 

4440 

 

 

4700 

 

 

 

 

6050 

 

 

 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Podróże służbowe zagraniczne 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

Szkolenie pracowników 

 

 

          R a z e m   koszty 

 

Wydatki  inwestycyjne 

 

         O g ó ł e m    r o z c h o d y 

 

      2.800,00 

 

          94,00 

      

   14.100,00 

      

     6.706,00 

      

 

        400,00 

      

 

  723.830,00 

 

    40.000,00 

 

  763.830,00 

 

       1.629,87 

 

            93,52 

 

       7.684,19 

 

       2.021,10 

 

 

          125,00 

             

 

    404.555,04 

 

               0,00 

 

     404.555,04 

  

 

         58,2 

 

        99,5 

 

        54,5 

 

        30,1 

          

         

        31,3 

                

 

      55,9 

 

        0,0 

 

      53,0 

 

Nie wykonano rozchodów na inwestycje i zakupy inwestycyjne zaplanowanych na kwotę 

40.000,- złotych . 

 

 

Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
 Na dzień 30.06.2012 rok  należności w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini  

 

Górnej    wynoszą  17.076,83 złotych, w tym : 

– od firmy  za najem sali                                                   -              1.518,82 zł 

– z podatku VAT od Urzędu  Skarbowego za 06.2012    -           15.558,00  zł 

– z rozliczenia składek STOART                                     -                    0,01  zł                                                          

 

natomiast zobowiązania    40.644,57  złotych   w tym:  

 

-  za bieżące  faktury, głównie z Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej       -   40.644,57 zł . 

 

 

Zobowiązań  wymagalnych  nie  ma. 

 

 

 Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  

kosztów 

 przedstawionych  wyżej  w  formie  tabelarycznej . 

 
 Zaplanowane  przychody na 2012 rok w kwocie 759.330,- złotych wykonano w 48,3 

% 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 15Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany



– 366.493,-  złotych. 

 

 Realizacja wykonania poszczególnych przychodów według klasyfikacji budżetowej 

przedstawia się następująco : 

 

– dochody netto z wynajmu sali, miejsc handlowych na festynie Nadbużańskiej Nocy 

Świętojańskiej    wynoszą  9.568,52 zł    -     34,8 % planu, 

 

– wpływy z usług – tj. usług reklamowych firm na festynie Nadbużańska Noc 

Świętojańska , wyłączności na obsługę dystrybucji i sprzedaż   na  festynie Nadbużańska 

Noc Świętojańska  , z biletów na koncert „ Nocna Zmiana Bluesa ”, z wypożyczalni łyżew 

i gokartów , za nauki języka angielskiego i rosyjskiego wynoszą  18.755,- zł    -   81,4 % 

planu, 

 

– wpływy ze sprzedaży towarów / w GOKiS  ujęto w tym paragrafie utarg z kawiarni/  

- wynoszą  91,60 zł – 70,5 % planu , 

 

– pozostałe  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wyniosły  31,88 zł  -  45,5 % planu, 

 

– otrzymane darowizny gotówkowe od firm na festyn Nadbużańska Noc Świętojańska 

wyniosły 8.500 zł  -  100,0 % planu, 

 

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty 

podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/ 

wyniosły 46,00 zł  -  57,5 % planu, 

 

– dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wyniosła 329.500,00 zł  -  47,1 % 

planu. 

 

 

 Zrealizowane koszty w  I półroczu 2012 roku wyniosły 404.555,04  złotych  i  

stanowią  

 

      53,0 % planu rocznego kosztów. 

 

 W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco 

: 

 

– wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń tj. świadczenia w naturze wynikające z 

przepisów bhp wyniosły 0,00 zł – 0,0 % planu, 

 

– różne wydatki na rzecz osób fizycznych tj. ekwiwalenty sędziowskie MKS  i  UKS, diety 

zawodników  wyniosły 7.349,- zł – 54,0 % planu, 

 

– wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 148.719,69  zł   -   53,2  %  planu, 

 

– honoraria tj. wynagrodzenia dla osób fizycznych za wykonanie programów artystycznych 

Strona 16Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



podczas koncertu „ Nocna Zmiana Bluesa”, „ Świt Żywych Muzyków ”, „ Nadbużańska 

Noc Świętojańska ” wyniosły  12.864,- zł  -  88,7  % planu, 

 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 18,19 % od wynagrodzeń 

brutto/ 

wyniosły 25.726,01  zł  -   52,3 % planu, 

 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 3.469,76 zł 

-  53,4 % planu, 

 

– wynagrodzenia bezosobowe tj. z umów – zlecenia i umów o dzieło z osobami fizycznymi 

comiesięcznie opłacanymi , jak konserwator urządzeń elektrycznych, instruktor koła 

ekologicznego , recytatorskiego, teatralnego,  plastycznego,  lekkoatletycznego, nauki 

języków obcych /rosyjskiego i angielskiego/ , prowadzenia zajęć w chórze,  instruktorzy 

drużyn piłki nożnej / seniorów, trampkarzy i juniorów/ oraz  piłki ręcznej, jak i 

jednorazowo zatrudnianymi na   festynie  Nadbużańska Noc Świętojańska -  prowadzenie 

dyskoteki ,koncert zespołu Tarzan, koncert zespołu Pekwadrat , przy obsłudze medycznej 

meczy MKS i  biegów  wyniosły  38.683,69 zł -    49,8 % planu, 

 

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

- olej opałowy do ogrzewania pomieszczeń w budynku GOKiS, 

-  słodycze, napoje i nagrody rzeczowe w związku z organizowanymi konkursami 

  podczas obchodów Dnia Dziecka, Dnia Matki,  biegach przełajowych, teatrzykach 

szkolnych,      festynach, turnieju zakładów pracy, festiwalu Piosenki Przedszkolnej , 

konkursu Wiedzy o Gminie Małkinia Górna , konkursu recytatorskiego Warszawska 

Syrenka, konkursu na Tradycyjną Pisankę Wielkanocną,   

– artykuły biurowe i środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki GOKiS, 

– materiały niezbędne do przygotowania i podczas trwania festynu Nadbużańska Noc 

Świętojańska jak taśmy, materiały elektryczne,  

– buty, ubrania, piłki, środki czystości, napoje, artykuły spożywcze, leki, nagrody  -dla 

sportowców  MKS i  biegaczy , 

– trawa, nawóz, paliwo do koszenia- utrzymanie stadionu, 

– materiały i narzędzia do remontu budynków na stadionie oraz ich wyposażenie, 

-   puchary, medale i materiały potrzebne w związku z organizowanymi konkursami podczas   

uroczystości i zawodów-  całość  na kwotę  53.685,53 zł  -   57,4 % planu, 

 

– koszty zakupu energii elektrycznej , wody i ścieków w budynku  GOKiS i na stadionie 

 wyniosły  2.910,76 zł  -  36,4 % planu, 

 

–  w ramach usług remontowych  wykonywano konserwację kotłowni olejowej i naprawę 

podkaszarki w kwocie 539,- zł  -  24,5 % planu  , 

 

-     koszt usług zdrowotnych zawiera badania lekarskie sportowców MKS i UKS , usługi 

pogotowia ratunkowego podczas Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej oraz okresowe badania 

lekarskie pracowników  i wynosi 3.673,- zł   -    96,7 % planu, 

 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-  abonament telewizji kablowej, reklama planszowa w telewizji kablowej, 

-  opłaty pocztowe,    

- monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „, 

Strona 17Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



- za nieczystości stałe do Spółdzielni „ Zacisze”, 

– prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini Górnej, 

– za przesył energii elektrycznej, 

      jak i koszty jednorazowe : 

– okresowa kontrola stanu technicznego budynku GOKiS  i stadionu ,  

– przewozy na wycieczki i na basen dzieci z kół zainteresowań, pobyt Zespołu 

Małkinianka na Litwie, 

oraz koszty związane głównie z organizacją festynu Nadbużańska Noc 

Świętojańska, tj. 

- występ  Zespołu  ELEKTRYCZNE   GITARY, 

- firma „ LEGRO ” za wynajem sceny, zadaszenia, obsługę techniczną  dźwięku  i światła 

podczas imprezy, 

-” Tarcza” za ochronę imprezy, 

- wynajem barierek firma ARMEX, 

- pokaz sztucznych ogni – efekty pirotechniczne firma AGAMA TEAM, 

- przewóz, noclegi niektórych zespołów oraz obsługi, 

jak również koszty związane z imprezami rozrywkowymi dla dzieci w ciągu  roku 

 - projekcje filmów,  wystawianie sztuki, występy artystyczne 

– przewozy biegaczy, zespołu Małkinianka 

– przewóz piłkarzy MKS i UKS na mecze, przejazdy sędziów na mecze, 

    całość na kwotę 92.985,07 zł   -   64,8 % planu , 

 

– opłaty z tytułu usług telefonii komórkowej tj. zakup doładowania telefonu na czas 

uroczystości 

poza  budynkiem  GOKiS / Nadbużańska Noc Świętojańska i inne/  wyniosły 750,- zł   – 

46,9 %  planu, 

 

-     opłaty z tytułu usług telefonii stacjonarnej wyniosły 1.645,85 zł   – 34,3 % planu ,  

 

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 1.629,87 zł  -  58,2 % planu, 

 

– podróże służbowe zagraniczne w związku z wyjazdem na Litwę  wyniosły  93,52 zł  -  

99,5 % planu ,  

 

 

– w koszty różnych opłat i składek zaliczono składki ZAiKS i STOART oraz opłaty na 

rozgrywki i  turnieje, transfery zawodników , żółte kartki i ubezpieczenie  imprez  / 

ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku GOKiS  i ubezpieczenie NNW osób 

uczestniczących w kulturze fizycznej tj. MKS, UKS i biegacze  opłata uiszczana jest raz 

w roku w miesiącu lipcu /   - na 30.06.2012 koszty różnych opłat i składek wyniosły   

7.684,19 zł   -  54,5 %  planu, 

 

-     odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 2.021,10 zł – 30,1 % planu, 

 

– koszt szkoleń pracowników  wyniósł   125,- zł  -  31,3 % planu . 

 

 

 

Strona 18Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 Ponosząc  powyższe  koszty  w  2012  roku  Gminny  Ośrodek  

Kultury i  Sportu w  Małkini Górnej  zorganizował następujące 

imprezy :                                                                                      

 
 

 
XX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomoc 
 

8 stycznia po raz kolejny zagrała w Małkini Górnej Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

Lokalny sztab WOŚP działający przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej 

liczył 70 wolontariuszy z gmin: Małkinia Górna i Brok. Małkiniacy pokazali, że nie jest im 

obojętne zdrowie dzieci. Dzięki wspólnemu wysiłkowi udało się nam zebrać:15199,84 zł, 

12,21 $, 7,07 £, 14,80 €, złoty łańcuszek oraz 25,65 litrów krwi. W tym roku zbieraliśmy na 

zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp 

insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą. 

 

Grand Prix 

13 stycznia odbył się pierwszy bieg z cyklu XIII Grand Prix Małkini w biegach przełajowych 

 

Przegląd Kolęd i Pastorałek 

15 stycznia w naszym Ośrodku odbył się Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek. Do 

udziału zgłosiły się dwa zespoły oraz jedenastu solistów. Wszyscy śpiewali dwa utwory. 

Zdaniem komisji najlepiej zaprezentowali się: Sebastian Kalata, Maciej Zawistowski, 

Gabriela Steć, Marta Kochańska, Kamila Kochańska oraz Olga Adamska. W przerwie obrad 

jury nagrodziliśmy również uczestników konkurs plastycznego pt: "Odkryjmy Tajemnicę 

Gwiazdy Betlejemskiej" 

 

Ferie zimowe 

W dniach 16-28 lutego na terenie województwa mazowieckiego odbywały się Ferie zimowe. 

Poniższej przedstawiamy ofertę przygotowaną przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 

Małkini Górnej. Ponadto codziennie można było korzystać z zasobów Internetowego Centrum 

Edukacyjno Oświatowego oraz lodowiska z możliwością wypożyczenia łyżew 

 

18 stycznia – teatrzyk dla dzieci „Koziołek Niematołek” 

 

Wystawa modelarska 

W dniach 23-27 stycznia odbyła się wystawa modeli wykonanych z kartonu p. Jacka Buli. 

 

Warsztaty Dj-skie 

W dniach 19 i 20 stycznia w czasie zimowych ferii, GOKiS zorganizował warsztaty, na 

których uczestnicy mogli poznać tajniki miksowania muzyki. W trakcie zajęć prowadzący 

przybliżyli: rytmikę, podstawowe pojęcia DJ-skie, obsługę sprzętu DJ-skiego, (od 

Strona 19Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



analogowych konsoli, po zaawansowane programy komputerowe) oraz techniki miksowania 

różnych gatunków muzycznych. Nabytą wiedzę uczestnicy na bieżąco wcielali w praktykę. 

Uczyli się nagrywać swoje sety i przygotować je do zaprezentowania szerszej publiczności. 

Warsztaty były skierowane dla młodych osób, które chciały poznać tajniki DJ’ingu a tym 

samym poszerzyli swoje horyzonty i mogli poznać nowe ciekawe hobby. Na koniec 

warsztatów każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom. 

  

Zimowy Bieg Leśny 

21 stycznia tradycyjnie bieg został zorganizowany w Orle obok leśniczówki,  Trasa tym 

razem wynosiła 5 km i była dość trudna technicznie. Nie tylko za sprawą zalegającego na 

leśnych drogach śniegu, ale również przez roztopy i kałuże, a także liczne podbiegi. Ci, 

którzy nie podołali tym warunkom mogli wsiąść na kulig, który jechał na końcu stawki. 

Łącznie do biegu przystąpiło 41 osób zrzeszonych w aż 13 klubach, co jest rekordem jeśli 

chodzi o biegi w Orle. Pierwszy na mecie, co nie było zaskoczeniem, zameldował się Damian 

Świerdzewski z ostrołęckiego OKLA z doskonałym jak na te warunki czasem 17:39. II 

miejsce zajął Paweł Nowak (PUKS Roch Jasienica) z czasem 22:05. Na najniższym stopniu 

podium stanął Marcin Swęda (Saper Kazuń) z czasem 22:32. Podium kobiet zdominowały 

zawodniczki uprawiające na co dzień biegi na orientację. Na najwyższym stopniu podium 

stanęła Weronika Machowska (OSiR Góra Kalwaria)- 25:08, druga była Aleksandra Bek 

(UOLKA Ostrów Maz.)- 25:17, a trzecia Dagmara Dominiak (PUKS Młode Orły NDM)- 

26:16. Po biegu, co już stało się niemal tradycją było ognisko z kiełbaskami, grochówką, 

herbatą i czego tylko dusza zapragnie, a wszystko to dzięki Gminnemu Ośrodkowi Kultury i 

Sportu w Małkini, na czele z panem Andrzejem Sadowskim. 

 

25 stycznia – teatrzyk dla dzieci „Pawł i Gaweł” 

 

Grand Prix 

17 lutego odbył się drugi bieg z cyklu XIII Grand Prix w Małkini w biegach przełajowych. 

 

Walentynki na lodzie 

14 lutego wszyscy zakochani mogli spędzić wieczór na lodowisku przy nastrojowej  i 

romantycznej muzyce.  Zakochani otrzymali walentynkowy słodki upominek oraz ogrzać się 

w sali GOKiS przy kawie lub herbacie. 

 

Turniej Wiedzy Pożarniczej 

24 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyły się eliminacje 

gminne do XXXV Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. W szranki stanęło 21 

uczniów szkół podstawowych i 9 gimnazjalistów. Celem turnieju jest popularyzacja wśród 

dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, podstawowych zasad 

postępowania w przypadku pożaru oraz pogłębianie swojej wiedzy z zakresu historii i tradycji 

pożarnictwa. Zwycięzcy eliminacji gminnych w osobach: Monika Borowa SP Nr1 Małkinia 

Górna, Ziółkowska Weronika i Dąbrowski Szymon SP Kiełczew, Baczewska Kinga PG Nr2 

Małkinia Górna, Mrozowska Ewa PG Prostyń i Koziara Beata PG Nr1 Małkinia Górna. 

 

Strona 20Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Konkursu "Wiedzy o Gminie Małkinia Górna" 

1 marca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu odbył się XIV Konkursu "Wiedzy o 

Gminie Małkinia Górna". Był to test pisemny, z zakresu "szerokiej" wiedzy o Naszej 

Gminie. Do udziału szkoły zgłosiły 89 uczniów. Punktem kulminacyjnym spotkania było 

ogłoszenie laureatów i wręczanie nagród. Zwycięzcy zostali nagrodzeni wspaniałymi 

książkami ufundowanymi przez p. Dyrektora GOKiS Andrzeja Sadowskiego. Poza tym każdy 

uczestnik konkursu otrzymał okolicznościowy upominek. Nauczyciele za przygotowanie 

uczniów do konkursu zostali wyróżnieni dyplomami. W kat. Klas I-III: I miejsce zdobył 

Żurawski Maciej SP Kańkowo, II miejsce Gałęziewska Michalina SP Nr2 Małkinia Górna , 

III miejsce Sokołowski Wojciech SP Kańkowo. W kat. klas IV-VI: I miejsce zdobyła 

Tarnowska Emilia SP Kańkowo , II miejsce Szcześniak Natalia SP Kańkowo , II miejsce 

Barcińska Patrycja SP Kańkowo. W kat. Gimnazjum: I miejsce  Nowak Aleksandra PG Nr1 

Małkinia Górna , II miejsce Andrianik Magdalena PG Nr1 Małkinia Górna , III miejsce 

Rybnicka Monika PG Nr1 Małkinia Górna. 

 

XXXV Konkurs Recytatorski Warszawska Syrenka 

6 marca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyły się eliminacje 

gminne do Konkursu Recytatorskiego "Warszawska Syrenka". Na etapie powiatowym, naszą 

gminę reprezentowali: w kat. 0-III Natalia Borowa i Agnieszka Adamska SP Nr2 Małkinia 

Górna, Oliwia Kulesza SP Kańkowo; w kat. IV-VI Daria Chlubicka i Emilia Tarnowska SP 

Kańkowo, Aleksandra Zyśk SP Nr2 Małkinia Górna; w kat. Gimnazjum Paulina Zaręba PG 

Nr2 Małkinia Górna, Monika Gąsior i Aneta Krzemińska PG Prostyń. 

 

Kurs samoobrony na Dzień Kobiet 

w dniach 10 i 17 marca w GOKiS odbył się bezpłatny kurs samoobrony dla kobiet. Kurs 

poprowadzili wykwalifikowani instruktorzy z Wyszkowskiego Centrum Sztuk Walki. 

Specjalnie dla Pań dobrano proste i skuteczne techniki japońskich sztuk samoobrony. Na 

zajęciach były analizowane możliwe zagrożenia i sytuacje, jakie mogą spotkać kobietę na 

ulicy, umiejętności rozpoznawania i unikania zagrożeń, właściwej reakcji psychicznej na 

agresję, zdolności przejmowania kontroli nad zachowaniem napastnika oraz odpierania ataku 

z wykorzystaniem najbardziej skutecznych technik. 

 

Turniej Zakładów Pracy 

11 marca ruszyły rozgrywki w Turnieju Zakładów Pracy. Do rywalizacji stanęło 4 

reprezentacje następujących zakładów: B.D. Art., Rockwool,  Ajinomoto, Dom Bud. Pierwszą 

rozegraną konkurencją była koszykówka, następną siatkówka i ostatnią najbardziej 

emocjonującą piłka nożna. 

 

Grand Prix 

16 marca odbył się trzeci bieg z cyklu XIII Grand Prix Małkini w biegach przełajowych 

 

18 marca Turniej Zakładów Pracy - piłka siatkowa 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 21Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany



Małkiński Dzień Integracji 

20 marca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu obchodzono uroczyście Światowy Dzień 

Inwalidów i Ludzi Niepełnosprawnych pod hasłem „Tolerancja”. Obchody otworzył i powitał 

gości Prezes Zarządu Gminnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Andrzej Sadowski. Na 

zaproszenie do uczestnictwa w obchodach przybyli: Pani Jolanta Szklarska Dyrektora 

Zarządu Głównego TPD w Warszawie, Pani Elwira Kurzajewska Członek Zarządu 

Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego TPD w Warszawie, Pan Józef Bogdaszewski 

Prezesa Krajowego Komitetu Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym z Wrocławia, Pani 

Katarzyna Sobieska Dyrektora PCPR z Ostrowi Maz. Przewodniczący Rady Powiatu 

Ostrowskiego Pan Dariusz Rafalik, Radni Rady Gminy Małkinia Górna: Panie Grażyna 

Długoborska i Marta Jasionek oraz Pan Andrzej Najgrodzki. Dyrektora ZOSiPO Pani Danuta 

Włodarczyk, Dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjów: Bogumiła Krasuska, Bogumiła 

Nadany, Ewa Szymanik, Mieczysława Porucznik, Marian Koch, dyrektor Przedszkola 

Samorządowego Arleta Polińska, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Lidia Kowińska, 

Przewodniczący Kół TPD Beata Rukat i Mieczysława Porucznik, Pani Halina Goska Prezesa 

Zarządu Gminnego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Pani Larysa Małkińska 

Kierownika oraz pracownicy Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD w Małkini 

Górnej. Szczególnie ciepło zostali powitani członkowie Koła Dzieci Niepełnosprawnych i Ich 

Rodziców „Nadzieja” na czele z Panią Prezes Małgorzatą Fedorczyk. Kolejnymi mówcami 

byli: Józef Bogdaszewski Prezes Krajowego Komitetu Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 

z Wrocławia z wykładem na temat „Integracja i pełne uczestnictwo w życiu społecznym oraz 

przełamanie związanych z tym stereotypów”, Pani Jolanta Szklarska Dyrektora Zarządu 

Głównego TPD w Warszawie z wykładem „Problemy z jakimi zmagają się na co dzień osoby 

niepełnosprawne”, Pani Katarzyna Sobieska Dyrektor PCPR z Ostrowi Maz. udzieliła 

informacji na temat „Środki PFRON – pomoc osobom niepełnosprawnym”. Druga część to 

panel dyskusyjny, w którym uczestnicy dzielili się swymi przeżyciami, doświadczeniami z 

pracy z osobami niepełnosprawnymi oraz problemami z jakimi borykają się w życiu 

codziennym. W tej części wystąpiły panie Małgorzata Fedorczyk – Prezes Koła Dzieci 

Niepełnosprawnych i Ich Rodziców „Nadzieja” oraz Larysa Małkińska Kierownik 

Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD w Małkini Górnej. Po części oficjalnej 

przyszedł czas na wspaniały program artystyczny w wykonaniu dzieci ze Środowiskowego 

Ogniska Wychowawczego TPD w Małkini Górnej, a całość uroczystości zakończyła się 

wspólnym poczęstunkiem, gdzie w dalszym ciągu trwały dyskusje tematyczne. 

 

Warsztaty DJ ponownie w GOKiS 

W związku z dużym zainteresowaniem warsztatami Dj-skimi zorganizowanymi podczas 

"Ferii Zimowych 2012" w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej, ponownie 

zorganizowaliśmy dla młodzież  cykl spotkań o tej tematyce. Cykl warsztatów składał się  z 4 

spotkań: 19, 26 marca oraz 2 i 16 kwietnia 2012r Na zakończenie każdy uczestnik mógł 

zaprezentować swoje zdolności i sety przed szerszą publicznością, podczas otwartej imprezy 

podsumowującej "Młode Talenty DJ 2012", która odbył się 27 kwietnia w sali GOKiS. 

 

Czas na rower - już wiosna 

22 marca w naszym Ośrodku przeprowadziliśmy akcję znakowania rowerów i 

przygotowywania ich do nadchodzącego sezonu. Znakowania rowerów dokonywał asp. 

Zbigniew Kaliszewski z Komendy Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej. W ten 

sposób oznakowano 30 rowerów. Ponadto pan Zdzisław Mariański właściciel sklepu i serwisu 

Strona 22Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



rowerowego "ARKUS" w Ostrowi Maz. dokonywał regulacji i drobnych napraw. Akcja 

odbyła się pod patronatem Towarzystwa Ubezpieczeniowego "UNIQA", która przekazała 

kilka odblaskowych koszulek, niezbędnych podczas rowerowych wycieczek. W wyniku 

losowania koszulki otrzymali: Łucja Liszewska, Izabela Winiarska, Małgorzata Rolek, Maciej 

Mowel i Janusz Kuźniarz. 

 

Turniej Zakładów Pracy – piłka nożna 

25 marca zakończyły się rozgrywki w Turnieju Zakładów Pracy. Do rozegrania w turnieju 

były następujące konkurencje: koszykówka, siatkówka i piłka nożna. Najbardziej 

wszechstronną reprezentację wystawiła firma B.D. Art., której zawodnicy zwyciężali 

dwukrotnie. Na drugim stopni podium, dzięki zwycięstwu w koszykówce i równej postawie w 

pozostałych konkurencjach stanęli zawodnicy zakładu ROCKWOOL. Najniższy stopień 

podium przypadł zawodnikom firmy DOM-BUD. 

  

1-10 kwietnia wystawa prac konkursu na Tradycyjną Pisankę Wielkanocną 

Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i osób dorosłych 

zamieszkałych na terenie Gminy Małkinia Górna Niełatwą decyzję musiało podjąć Jury 

rozstrzygające konkurs na pisankę wielkanocną. Na konkurs wpłynęło ponad 100 pisanek 

zdobionych różnymi stylami plastycznymi. Po długiej naradzie nagrodzono: w kat. szkół 

podstawowych Jakuba Zyśka -SP Glina, Julię Piotrowską i Klaudię Rukat -SP Nr2 Małkinia 

Górna, w kat. gimnazjum Olgę Adamską PG Nr2 Małkinia Górna, Ewelinę Tulwin i Kingę 

Bednarczyk z PG Prostyń. Dyplomy otrzymali: Diana Armacińska, Klaudia Rostkowska, 

Klaudia Ołtarzewska, Julia Świerżewska, Natalia Majewska i Igor Kraszewski. 

 

Kiermasz Wielkanocny 

3-4 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się kiermasz  

własnoręcznie wykonanych ozdób wielkanocnych przez Członkowie Stowarzyszenia 

"Małkiński Krąg" . 

 

Koncert zespołu Nocna Zmiana Bluesa   

15 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się Koncert 

Jubileuszowy z okazji 30 lecia na muzycznym rynku zespołu Nocna Zmiana Bluesa. 

Założycielem zespołu jest najpopularniejszy polski wykonawca bluesa - Sławek 

Wierzcholski. W godzinnym koncercie zespół wykonał swoje największe hity. Na bis na 

życzenie publiczności i owacjach na stojąco zagrali "Chory na Bluesa". 

 

Grand Prix 

27 kwietnia odbył się czwarty bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach przełajowych. 

 

"Młode Talenty DJ 2012" 

27 kwietnia w sali GOKiS odbyła się otwarta impreza podsumowująca cykl warsztatów DJ 

dla młodzieży. Uczestnicy prezentowali swoje sety i nabyte umiejętności przed szerszą 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 23Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany



publicznością Cykl warsztatów składał się z czterech spotkań, podczas których uczestnicy 

wymieniali się doświadczeniami związanymi z obsługą sprzętu Dj-skiego (konsoli, 

programów komputerowych), technik pracy z różnymi gatunkami muzycznymi oraz 

miksowaniem w praktyce.  Było to możliwe dzięki: Michałowi Rawie (RAVA) i Maćkowi 

Jastrzębskiemu (MAGNUS) którzy przeprowadzili te warsztaty. Swoją wiedzą oraz 

praktycznymi umiejętnościami dzielili się z uczestnikami także: Kamil Kłosiński (HXD) i 

Adam Seliga (MANSELL). 

 

Polska Biega, a my z nią 

18 maja odbył się piąty bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach przełajowych. Był to bieg 

w ramach ogólnopolskiej akcji Polska Biega. 

 

Wystawa prac pt.:"Janusz Korczak przyjacielem dzieci" 

W dniach 30.04-11.05 odbywała się wystawa prac plastycznych, które wpłynęły na konkurs 

pt.: "Janusz Korczak przyjacielem dzieci". Jury postanowiło nagrodzić w kat. szkół 

podstawowych: Emilię Tarnowską i Natalię Szcześniak z SP w Kańkowie oraz Karolinę 

Brzostek z SP w Glinie; w kat. gimnazjum: Beatę Rytel i Katarzynę Maliszewską z PG Nr2 w 

Małkini Górnej. 

 

Koncert zespołu „Świt Żywych Muzyków” 

12 maja w sali GOKiS odbył się koncert zespołu „Świt Żywych Muzyków” Marek 

Wierzchucki – wokal i piano, Mariusz Kubicki – kontrabas i wokal, Adam Lewandowski – 

perkusja. "Świt Żywych Muzyków" to nowoczesne brzmienie, autorska muzyka i teksty. 

 

Wycieczka do Treblinki 

31 maja dla uczestników konkursu plastycznego pt. "Janusz Korczak przyjacielem dzieci", 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu zorganizował wycieczkę do Treblinki. 

Wycieczkę rozpoczęliśmy od wysłuchania nagrania z historią powstania Obozu. Następnie po 

dokonaniu wpisu do Księgi Pamiątkowej udaliśmy się do Muzeum, w którym w 67-rocznicę 

zwycięstwa nad faszyzmem i III Rzeszą można obejrzeć obrazy poświęcone Januszowi 

Korczakowi autorstwa Wolfganga Hergetha. Z Muzeum przeszliśmy pod pomnik ofiar 

Treblinki. Wśród kamieni go otaczających odnaleźliśmy tablicę upamiętniającą postaci 

Janusza Korczaka (Henryka Goldszmita) i dzieci. Jest to jedyne imienne upamiętnienie, 

wśród kilkudziesięciu nazw polskich miejscowości. Na zakończenie zorganizowaliśmy plener 

malarski, z którego prace były do obejrzenia w GOKiS. 

 

Dzień Dziecka i Przegląd Piosenki Przedszkolnej 

1 czerwca odbył się XII Przegląd Piosenki Przedszkolnej. Do udziału zgłosiły się dzieci z 

Przedszkola Samorządowego i oddziały zerowe przy Zespole Szkół Nr 1 w Małkini 

Górnej i SP w Glinie. W sumie zgłosiło się 69 uczestników. Tego dnia pogoda nie była 

sprzyjająca, dlatego impreza odbyła się w sali GOKiS, która została wypełniona 

publicznością po same brzegi. Po występach i nagrodzeniu przedszkolaków, wszystkie dzieci 

obejrzały teatrzyk pt. "O dwóch takich co ukradli księżyc", w wykonaniu artystów ze Studia 

ART-RE z Krakowa. Fundatorami nagród dla dzieci były: Spółdzielnie Mieszkaniowe 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 24Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany



"Zacisze" , "Małkinianka" oraz GOKiS. 

 

XIII Nadbużańska Noc Świętojańska 

23 i 24 czerwca, już po raz XIII została zorganizowana Nadbużańska Noc Świętojańska, 

która niewątpliwie na stałe zagościła w kalendarzu kulturalnym gminy. Mieszkańcy z 

utęsknieniem czekają na tą wyjątkową imprezę plenerową, by wspólnie z rodzinami oraz 

znajomymi cieszyć się pierwszym weekendem lata. Jak co roku organizatorzy imprezy 

zadbali o bogaty program artystyczny oraz sportowy, tak by nikt nie mógł się nudzić. W 

sobotę pierwszego dnia, już od wczesnych godzin porannych amatorzy wędkarstwa mieli 

możliwość sprawdzić się w spławikowych zawodach sportowych. Ponadto podczas festynu 

odbył się również turniej piłkarski, turniej siatkarski oraz zorganizowano biegi przełajowe. 

Wszyscy zwycięzcy rozgrywek sportowych, które miały miejsce podczas imprezy, otrzymali 

nagrody, puchary i pamiątkowe dyplomy. Gwiazdą pierwszego wieczoru imprezy, a zarazem 

największą i najbardziej oczekiwaną atrakcją, był koncert zespołu Elektryczne Gitary, 

podczas którego fani zespołu wraz z Kubą Sienkiewiczem śpiewali między innymi: „A ty co”, 

„Człowiek z liściem”, no i oczywiście kultowe „To już jest koniec”. Natomiast gwiazdą 

drugiego dnia festynu, był zespół MAXEL, którego publiczność również nie zawiodła, 

bawiąc się i śpiewając wraz z muzykami.  Ponadto w ciągu dwóch dni festynu odbyły się 

koncerty zespołów rockowych, takich jak: Cryouts, PEKWADRAT, TARZAN oraz  zespołów 

ludowych: Jarzębina, Małkinianka - która w tym roku obchodziła jubileusz 25 lecia istnienia 

zespołu, występ kapeli zespołu pieśni i tańca BezWianka z Ostrowi Mazowieckiej, chóru 

młodzieżowego działający przy GOKiS w Małkini Górnej oraz chóru 

CANTILENA.Tradycyjnie pierwszego dnia imprezy, tuż po zakończeniu koncertu zespołu 

Elektryczne Gitary, odbyło się widowisko obrzędowe „Wianki Świętojańskie”, który 

przygotowali uczniowie PG nr 2 w Małkini Górnej oraz pokaz sztucznych ogni. Pierwszy 

dzień Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej zakończył się dyskoteką “SUMMER PARTY - 

INTO THE SUNRISE”, na której młodzież bawiła się do późnych godzin nocnych. Natomiast 

drugiego dnia na zakończenie festynu zagrał zespół MAKLER. 

 
 

Małkinia Górna, dn.25.07.2012r. 

Sporządził: 

 

Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

w Małkini Górnej 

mgr Andrzej Sadowski 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3FDC7295-5B38-454A-93AC-EA2E68CEFF27. Podpisany Strona 25




